CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

Saldo al 31 de diciembre de 2013
Moyim_ientos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

Constitucion de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros
Total
Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total
Saldo al 31 de diciembre de 2014
Movimientos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

Constitucién de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros

Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacién de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total

Saldo al 31 de diciembre de 2015

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
SEGUROS DE CREDITO A LA VIVIENDA SHF, S.A. DE C.V.

Ente Piblico:

Capital Contribuido

Capital o Fondo
Social Pagado

1,980,000,000

© 0o 0o oo oo

1,980,000,000

© 0 0o oo oo

1,980,000,000

Obligaciones Resultados de

Reservas de

Subordinadas de o ejercicios
98 capital q
conversion anteriores
o 38,769,435 -28,566,951
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0o
0 0 -181,425,456
0 0 0o
o o -181,425,456
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0o 0 1]
[¢] 38,769,435 -209,992,407
0 0 0o
0 0 0o
0 0 0o
0 0 0
] [ 300,383,978
] ] o]
[¢] [ 300,383,978
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0o 0o [
o] 38,769,435 90,391,571

Resultado del
Ejercicio

-181,425,456

o o oo

181,425,456
0

181,425,456

300,383,978
0

]
]
300,383,978
300,383,978

0
0
0
0

-300,383,978
]
-300,383,978

-140,687,371
0

0
0
-140,687,371
-140,687,371

Capital Ganado

Inversiones
Permanentes

Resultado por
Tenencia de
Activos No
Monetarios

Participacion en
Otras Cuentas de
Capital Contable

0
0
0
0
0
0
o
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© 0o 0o oo oo
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por Valuacion

De inversiones

o]

© 0o 0o oo oo

© 0o 0o oo oo

=}
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Total capital
contable

1,808,777,028

©O O 0 0 0 o o

300,383,978
0

0

0

300,383,978
2,109,161,006

O O 0 0o o o

-140,687,371
0

0

0
-140,687,371
1,968,473,635

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: Lic. Edith Alvarez Mercado
Directora de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.

Elabord: C.P. Enrique Pérez Olvera

Subdirector de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal,

SEGUROS DE CREDITO A LA VIVIENDA SHF, S.A. DE C.V.
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